A aquisição a que se refere o artigo anterior destina-se à construção de uma 

galeria pluvial a fim de que sejam evitados os prejuízos ocasionados por inundações. 

Art. 3º. O valor do referido imóvel a ser pago pela Prefeitura Municipal é de 

Cr$1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil cruzeiros). 

Art. 4º. Fica aberto o crédito especial no valor de Cr$1.800.000,00 (hum milhão e 

oitocentos mil cruzeiros), em rubrica própria, no orçamento. 

Art. 5º. Esta lei entrará em vigor na data de sua promulgação, revogadas as 

disposições em contrário, 

Prefeitura Municipal de Manhumirim, em 05 de dezembro de 1983.